tria dat eē: nutrimentū: et instructionē: et iō spiri-
tualis pat̄ alioī alicui' oī rōe alicui' hor̄ triū: m̄
ex hoc q̄ ē sp̄ualis pater nō habet cognitionē spi-
ritualē nūl̄ pueniat cū patre q̄tu ad generatio-
nē p̄ quā ē esse. et sic etiā pōt̄ solui. viij. quod p̄
cessit.

Ad tertium sic proce-
dit: Ut q̄ cognatio sp̄ualis nō īh̄it inter
suscipiente sacrum baptis̄m et leuantē ī sacro fon-
te: quia in generatione carnali īh̄it p̄p̄iquitas fo-
li ex p̄te ei' cui' semine generat: p̄les: nō aut̄ ex p̄
te eius q̄ puezz natū suscepit. ḡ nec sp̄ualis cogni-
tio īh̄it inter eū q̄ suscipit de sacro fonte: et eūz
qui suscipit. **D**. ille qui ī sacro fonte leuat ana-
dous a Dio d̄: et ad eius officiū spectat puezz in-
struere. sed instructio nō ē suffic̄s cā sp̄ualis co-
gnitionis: ut dictū ē. ḡ nulla cognatio īh̄it ini' cū
et illū qui de sacro fonte leuat. **D**. pōt̄ p̄tingere
q̄ aliquis leuat aliquē de sacro fonte anq̄ ip̄e sit
baptic̄t. sed ex hoc nō īh̄it alioī sp̄ualis cognatiō
q̄ ille qui nō ē baptic̄t nō ē capax alicui' sp̄uali-
tatis. ḡ leuat aliquē de sacro fonte nō sufficit ad
cognitionē sp̄ualem īh̄endā. **S**ed h̄ ē diffini-
tio sp̄ualis cognitionis supra inducta: et auctorita-
tes que ponūt in l̄fa. **L**teri' videt q̄ sp̄ualis co-
gnatio nō trāseat a viro in vxore: q̄ sp̄ualis vniō
et corporalis sūt diuersor̄ generz. ḡ media-
te carnali z̄iunctione que est ini' vxz et vxoz: n̄ trā-
sit ad sp̄ualem cognitionē. **D**. magis puenit
in sp̄uali generatione q̄ ē ca sp̄ualis cognitionis
pater et mater sp̄ualis q̄ vir qui ē pater sp̄ualis: et
vxoz. sed pater et mater sp̄iritualis nulla ex b̄ co-
gnitionē sp̄iritualem īh̄it. ḡ nec vxoz īh̄it aliquē
cognitionē sp̄ualem ex hoc q̄ vir eius sit pater sp̄i-
ritualis alicui'. **D**. pōt̄ p̄tingere q̄ vir ē baptic̄a-
tus et vxoz nō ē baptic̄ata: sicut qui vn̄ ē ab infide-
litate puerius sine alteri' p̄iugis pueriōe. s̄ sp̄ual
cognatio nō pōt̄ puenire ad nō baptic̄atū. ḡ non
transit semp̄ de viro ad vxoz. **D**. vir et vxoz
posūt aliquē simul de sacro fonte leuat. si ḡ sp̄i-
ritualis cognatio a viro transiret in vxoz: leq̄ret
q̄ vterq̄ p̄iugū cēt̄ bis pat̄ vel mater sp̄ualis eius-
dem: qđ est incōueniens. **S**ed h̄: bona sp̄ualia
magis multiplicabiliā sūt q̄ corporalia. sed p̄sanguini-
tas corporalis viri trāseat ad vxoz p̄ affinitatem. ḡ
multomagis sp̄ualis cognitionē. **L**teri' vñ q̄ no
transit ad filios carnalē patris sp̄ualis: q̄ sp̄i-
rituali cognitioni nō assignant gradus. cēt̄ autem
grad̄ si transiret a p̄te in filiū: q̄ p̄sona generata
mutat gradū: ut. s̄. dictū ē. ḡ no trāseat ad filios car-
nale p̄is sp̄iritualis. **D**. pat̄ codē gradu atti-
net filio: et frater fratri. si ḡ sp̄ualis cognatio trāseat
a patre in filiū: eadem rōne trāsibit a fratre in fra-
trem; qđ falso ē. **S**ed h̄: ē qđ in l̄fa p̄bat pa-
ri auctoritate. **R**ēdeo dicendū ad p̄maz q̄nē q̄

sicut in generatioē carnali aliquis nascit ex p̄te et
matre: ita in generatione sp̄uali aliquis renascit si-
lis dei sicut patris: et ecclie sicut matris. sicut aut̄
ille qui sacramentū offert gerit p̄sonā dei cui' istru-
mentū et minister ē: ita ille qui baptic̄atū suscipit
de sacro fonte aut̄ p̄firmandū tener p̄sonā ecclesie
vnde ad vtrūq̄ sp̄ualis cognitionē īh̄it. **A**d p̄m
ḡ dicendū q̄ no tm p̄ ex cui' semine gnatur p̄les
bz cognitionē carnalē ad natū: s̄ etiā m̄ q̄ mām
mūstrar: et in cui' vtero generat: et ita etiā anadoc̄
qui baptic̄andū vice toti' ecclie offert et suscipit et
p̄firmandū t̄z sp̄uale cognitionē īh̄it. **A**d 2^m
dicendū q̄ no rōne instruciōs debite: s̄ rōne ge-
nerationis sp̄ualis ad quā coopat sp̄ualem cogna-
tionē īh̄it. **A**d 3^m dicendū q̄ nō baptic̄at̄ non
pōt̄ aliquē leuat de sacro fonte cū nō sit mēbrū
ecclesie cui' typū gerit in baptis̄mo suscipies: q̄uis
possit baptic̄are q̄ ē creatura dei cui' t̄puz gerit
baptic̄as. nec tm aliquā cognitionē īh̄ere sp̄uale
pōt̄: q̄ est exp̄s sp̄ualis vite in quā hō p̄mo p̄ ba-
ptis̄mo renascit. **A**d secundū: q̄. dō q̄ alioī pōt̄
alicui' fieri p̄p̄i duplicit̄. Uno mō p̄ actū alterius
q̄ baptic̄at̄: vñ in ipso baptis̄mo suscipit filiū eo': et
sic cognatio sp̄ualis nō transit a viro in vxoz n̄
si forte ille sit fili' vxoris: q̄ tūc vxor directe īh̄it
cognitionē sp̄ualem sicut et vir. Alio mō p̄ actū
pp̄iuū sicut cū leuat filiū alteri' de sacro fonte: et
sic cognatio sp̄ualis trāseat ad vxoz ē quā iā carna-
liter cognovit: nō aut̄ si nōdū sit p̄sumatū matri-
moniū q̄ nōdū effecti sūt vna caro: et hoc ē p̄ mo-
dū cuiuldā affinitatio: vñ etiā pari rōne videſ trā-
sire ad mulierē que ē carnalis cognita q̄uis nō sit
vxoz. vñ v̄sus. Qui mibi vel cui' mea natū fonte
leuant. Hec mea cōmā fieri mea nō valet vxoz.
Siqua mee natū nō ex me fonte leuant. Hac p̄
fata mee nō inde vetabor: habere. **A**d p̄mu ḡ
dicendū q̄ ex hoc q̄ sūt diuersor̄ generz vno sp̄i-
ritualis et corporalis pōt̄ excludi: q̄ vna nō ē altera
nō aut̄ q̄ vna nō possit ē cā alteri': q̄ cop̄ q̄ sūt
in diuersis generib': vñ q̄n̄q̄ ē cā alteri' vel p̄ se
vel p̄ acc̄ns. **A**d 2^m dō q̄ p̄ sp̄ualis et m̄ sp̄ua-
lis cēdē nō p̄iugū in generatione sp̄uali nisi p̄ ac-
cidēs q̄ vñ ad hoc p̄ se sufficeret. vñ nō os q̄ ex
hoc aliqua cognatio sp̄ualis inē eos nascat̄ quin
possit ē īē eos matrimoniu. vñ v̄sus. Un̄ semp̄
erit p̄pat̄ sp̄ualis. Alter carnalis nec fallit regu-
la talis. sed p̄ m̄imoniū sit vir et vxoz vna caro p̄
se loquēdo: et iō nō ē sile. **A**d 3^m dico q̄ si vxoz
nō sit baptic̄ata nō pueniet ad ea sp̄ualis cognatio
ppter hoc q̄ nō ē capax nō ex hoc q̄ nō possit p̄
matrimoniu traduci sp̄iritualis cognatio a viro
i vxoz. **A**d 4^m dō q̄ exq̄ īē patrē sp̄ualem et
m̄fez n̄ īh̄it alioī cognatio nibil p̄hibz quin vir et
vxoz simul aliquē de sacro fonte leuarēt̄: nec ē ī-
conveniens q̄ vxoz ex diuersis causis efficiat b̄is m̄
sp̄ualis ciudē: sicut et pōt̄ cē q̄ ē affinis et p̄sanguini-

nea eiusdem per carnale propagationem. **A**d tertiam quod si filius est aliquid prius: et non ecouerso: ut dicit in 8^o Ethic. et iuste spiritualis cognatio transit a patre in filium: sed non ecouerso: et sic per se sunt tres spirituales cognationes. una que de spiritualis paternitas que est in ter patrem spiritalem et filium spirituale. Alia que dicitur copaternitas que est inter patrem spirituale et carnalem eiusdem. Tertia autem spiritualis fratrinus: quod est inter filium spiritalem et filios carnalis eiusdem prius: et quod liber harum impedit obiectum matrimonium et dirimit pactum. **A**d primum quod oculendum est persona addita per carnis propagationem facit gradum respectu illius personae que eodem genere attinet: non aut respectu eius quod attinet in alio genere: sicut filius attinet in eodem gradu virorum patris in quo et pater: quod alio genere attrahent. spiritualis autem cognatio est alterius generis quam carnalis: et iuste non in codem gradu attinet filius spiritualis filio natili prius sui spiritualis in quo attinet ei patrem eius: quod mediante cognatio spiritualis trahit et ita non est per spiritualis cognatio habeat gradum. **A**d secundum quod frater non est aliquid fratris: sicut filius est aliquid patris: sed virorum est aliquid virtutum cum quod est in corpore: et iuste a fratre in fratre non transire sive sit ante genitum sive post fratrinam spiritalem.

Quæstio. II.

Einde queritur

de cognatione legali que est per adoptionem. Et circa hoc quoniam tria

primum de adoptione. Secundo

tertius ex adoptione obiectum aliquod vinculum impediens matrimonium. Tertio inter quas personas contrahabatur.

Primum sic proce-

dit: Uide quod inconveniens adoptio diffinatur. Adoptio est extraneae personae in filium vel nepotem: vel vice versa legitima assumptio filii. Non debet esse subditus patri: sed aliquis ille qui adoptatus non transit in potestate prius adoptantis. Non semper per adoptionem aliquis in filium assumitur. **P**ropter patres debent filius thesaurizare. q. L. xiiij. sed per adoptantem non oportet quod semper adopto thesaurizet: quod quicquid adoptatus non succedit in bona adoptantis. Non adoptio non est assumptio alicuius in filium. **P**ropter ad opio quod quicquid aliquis in filium assumitur similat generationi natili per natiliter filius producit. quod cui competit natilis generationis filii: non competit adoptio. sed hoc est falsum: quod ille qui non est sui iuris: et qui est minor. xxv. annos et mulier non potest adoptare: quod tamen non natili filius generare. Non adoptio non per se est assumptio alicuius in filium. **P**ropter adoptio extraneae personae in filium non esse necessaria ad supplendum defectum natilis filiorum: sed ille qui non potest generare ut spacio vel frigidus maxime patitur defectum in filio natili. quod ei maxime competit assumere filium aliquem: sed non competit adoptare

ei. quod adoptio non est assumptio alicuius in filium. **P**ropter in spirituali cognatione ubi aliquis in filium assumitur sine carnis propagatione potest inderetur maior etate effici pater minoris et ecouerso: quod iuuenus potest servari baptizare: et ecouerso. si quod per adoptationem aliquis assumitur in filium sine carnis propagatione: sicut posset indifferenter senior iunior est: vel iunior senior adopatur: quod non est vere: et sic idem quod prius. **P**ropter adoptatus non differt alicuius gradu ab adoptante. quod quilibet adoptatus adoptatus in filium: et sic inconveniens est quod adoptatus in nepote. **P**ropter adoptatio ex dilectione procedit: unde et deus dicit nos per charitatem in filios adoptasse. sed charitas maior est habenda ad proximum quam ad extraneos. ergo non debet adoptatio extraneae personae: sed magis persona propinquaque. **R**emode domini per ars imitata nam et supplet defectum nati in illis in quibus non deficit: unde sic per natilis generationem aliquis filium producit: ita per ius positivum quod est ars et boni potest aliquis sibi assumere aliquem in filium ad servandam generationem. et ad supplendum filio per predictorem defectum: propter quod principium adoptatio est introducta: et quod assumptio ipso latet in iuris a quo per predictum quod assumens non est assumptus: ut in i. iij. li. di. vi. dictum est: oportet ille qui assumitur in filium sit persona extranea. sicut per natilis gratiam habet terminum ad quem lege formata que est finis generationis: et terminus a quo scilicet forma tria: ita generationis legalis haec terminus ad quem filium vel nepotem: terminus a quo persona extranea: et sic per se fidei assignatio comprehendit generalis adoptationis: quod est legitima assumptio: et terminus a quo: quod est extraneae persona: et terminus ad quem quod est in filium vel nepotem. **A**d tertium quod domini per filiationem adoptatio est quedam imitatio filiationis natilis: et ideo duplex est adoptatio species: una quod perfecte unitatur natilis filiationem: et hec vocatur abrogatio per quam reducitur adoptatus in parentes adoptantes: et sic adoptatus succedit per adoptatum ex intestato: nec potest ei per se sine culpa purare contra parte hereditatis. sicut autem adoptari non potest nisi ille qui sibi iuris est qui. s. postquam adoptatus non haec parentem: aut si haec est mancipatus: et hec adoptatio non sit nisi auctor principis. Alia est adoptatio que imitatur natilis filiationem imperfecte quod vocatur simplex adoptatio quod quicquid adoptatus non transit in parentem adoptatorem: unde magis est dispositio quedam ad perfectam adoptionem quam adoptatio perfecta: et sicut haec potest adoptari etiam ille qui non est sui iuris et sine auctoritate principis et auctoritate magistratus: et sic adoptatus non succedit in bovis adoptatorem: nec tenet ei adoptatus aliquid de bovis suis in testamento dimittere nisi vellet. **E**t per hanc personam solutio ad secundum. **A**d tertium quod generatio naturalis ordinatur ad speciem consequendam: et ideo competit omnibus posse naturaliter generare: in quibus natura specie non est impedita. sicut adoptio ordinatur ad hereditatis successionem: et ideo illis solis competit qui habent potestates disponendi de hereditate sua: non ille qui non est sui iuris:

vel qui est minor. xxv. annis: aut mulier nō potest adoptare aliquem nisi ex spāli p̄cessione p̄ncipis. **A**d 4^m dicendū q̄ p̄ ei qui habet impedimentū p̄petuum ad generandū nō potest hereditas trāsure in posterū. vnde ex hoc ipso iā debet illis qui ei succedere debent iure p̄pinquitatis: et iō ei nō potest adoptare sicut nec nālī generare. et prietere maior est dolor de filiis amissis q̄ de filiis qui nūq̄ habiti sunt: et iō habentes impedimentū generatiois nō indigent solatio p̄ carentiā filiorū sicut illi qui habuerunt et amiserunt: vel etiā qui h̄e potuerunt sed aliquo impedimentoē accētali carent. **A**d. v dicendū q̄ sp̄ialis cognatio p̄hi p̄ sacramentum q̄ fideles renascuntur in christo in quo nō disertus mas culus a femina: seru⁹ et liber: iuuenis et senex: et iō indifferen⁹ quilibet potest effici pat̄ sp̄ialis alterius sed adoptio su⁹ p̄ h̄editatis successionē et quandaz subiectiōnē adoptari ad adoptatē nō autē est quenam ens q̄ antiquior iuueni in cura rei familiaris subdat: et iō minor nō potest adoptare seniorē: sed op̄et finē leges q̄ adoptat⁹ sit intantū adoptatē iunior⁹ q̄ possit eius nālis ēē fili⁹. **A**d sextū dicēdū q̄ sicut cōtingit amittit filios: ita et nepotes: et iō cū adoptatio sit inducta ad solatiū filiorū amissorū sicut potest alijs p̄ adoptionē subrogari in locū filii ita in locū nepotis: et sic deinceps. **A**d septimiū dicendū q̄ p̄pinquis iure p̄pinquitatis dī succedere: et iō nō p̄petit ei q̄ p̄ adoptionē ad successiōnē deducat. et si aliquis p̄pinqu⁹ cui nō p̄petat successiō hereditatis adoptat⁹ nō adoptat iniqui⁹ est p̄pinqu⁹: sed iniqui⁹ ē extrane⁹ a iure successiōnis in bonis adoptantis.

Dsecūduz sic proce
dit: Uide q̄ ex adoptione nō p̄hat aliqd vinculum impediens matrimonium: q̄ cura sp̄ialis ē dignior q̄ cura corporalis. sed ex hoc q̄ alijs cure alī cui⁹ subiectiō sp̄ialis: n̄ p̄hi aliqd p̄pinquitatis vinculum: alias oēs qui habitat in proximā cēnt. p̄pinq sacerdotis: et cū filio ei⁹ nō possent p̄here. q̄ nec ad optio que trahit adoptatū in curas adoptantis hoc facere potest. **P**. ex hoc q̄ alijs alicui sit bñficius nō p̄hi p̄pinquitatis vinculum. sed nihil aliud est adoptio q̄ collatio cuiusdā beneficij. q̄ ex adoptione nō sit aliqd vinculum p̄pinquitatis. **P**. pat̄ nālis p̄ncipali filio p̄uidet in trib⁹: ut p̄hs dic̄: q̄ s. ab ipso habet ēē: nutrimenti⁹: et disciplinā. here ditans autē successiō ē posterius ad ista. sed p̄ hoc q̄ aliquis alicui p̄uidet in nutrimenti⁹ et disciplinis nō p̄hi aliqd p̄pinquitatis vinculum: alias nutritio et pedagogia et magri cēnt. p̄pinqui qd̄ falsus est. q̄ nec p̄ adoptionē p̄ quā aliquis succedit in hereditate alterius p̄hi aliqua p̄pinquitatis. **P**. sacramēta ecclie nō subdūt huianis legib⁹. s. matrimonii ē sacēm ecclie. cū q̄ adoptio sit inducta p̄ legem huianā: videt q̄ nō possit impediē matrimonium

nūli aliqd vinculum ex adoptione cōtractū. **S**ed q̄: cognatio matrimonii impedit. s. ex adoptione quedā cognatio causat. s. legalis: ut p̄z p̄ ei⁹ diffi-
culty. **E**st. n. cognatio legalis quedā p̄sumitā p̄uenit ex adoptione. q̄ adoptio causat vinculum p̄ qd̄ matrimonii impedit. **P**. hoc idē habet ex auctoritatib⁹ in līa positivis. **R**ideo dicēdū q̄ lex diuina illas p̄sonas p̄cipue a matrimonio exclusit q̄ necessē erat cohabitare: ne ut Rabī moyses dicit: Si ad eas liceret carnalis copula facilis patet p̄cupiscentie locue: ad quā repudēa matrimonii est ordinatū. et qz filius adoptat⁹ p̄uerat i domo patria adoptantis: sicut filius naturalis: iō legib⁹ huiania prohibitū est inter tales matrimonii p̄hi et talis p̄hibitio ē per ecclesiam approbata: et iō habet q̄ legalis cognatio matrimonii impedit. **T**er per hoc patet solutio ad prima tria: q̄ per oīa illa nō inducit talis cohabitatio que possit formū p̄cupiscentie p̄estare. et ideo ex eis nō causat p̄pinquitas que matrimonii impedit. **A**d q̄rtū dicēdū q̄ p̄hibitio legis huiane nō sufficit ad impedimentū matrimoniū: n̄li iteruenerit auctoritas ecclie: que idē etiā interdicit.

D tertiu⁹ sic proce

dit: Uide q̄ talis cognatio non p̄hat n̄li si inter pat̄ez adoptantē et filii adoptatū: maxime n. videret q̄ deberet p̄hi inter patrem adoptantē et matrē nālem adoptatū: sicut accidit i cognatiō spirituali. sed in tales nulla est cognatio legalis q̄ nec inter aliquas alias p̄sonas p̄ter adoptantes et adoptatū. **P**. cognatio impediens matrimonium est p̄petuum impedimentū: sed in filii adoptatum et filiā nālem adoptantis nō est p̄petuum impe-
dimentū: quia soluta adoptione p̄ mortem adoptantis vel emancipationē adoptat⁹ potest p̄trahere cū ea. q̄ cū ea nō habuit aliquaz p̄pinquitatis que matrimonii impeditur. **P**. cognatio sp̄ialis in nullā p̄sonam trāsit que nō poslit ad aliqd sacra-
mentū tenere vel suscipere: vñ in nō baptiūatum nō transit. sed mulier nō potest adoptare: ut ex oīctis p̄z. q̄ cognatio legalis nō transit a viro i uxore. **P**. cognatio sp̄ialis ē fortior q̄ legal. s. sp̄iritualis cognatio nō trāsit in nepotē. q̄ nec legalis. **S**z p̄ pl̄ oīcordat cognatio legalis cū carnis p̄ūctiō vñ p̄pagatiōē: q̄ sp̄ialis. s. sp̄ialis trāsit i alte-
rā p̄sonā mōis p̄dictis: ut dictū est. q̄ et legalis. **P**. ad b̄ sūt auctoritates q̄ in līa ponūt. **R**ideo dō q̄ triplex ē legal cognatio. **P**ria q̄ dīcedēt q̄ p̄hi inī p̄iez adoptatē et filii adoptatū: et filii fili⁹ adoptati et nepotē: et sic deinceps. **O** q̄ ē inē filii adoptatū et filii nālem. **I**z p̄ modū cuiusdā affi-
nitatis que est inter pat̄ez adoptantē et uxori fili⁹ adoptati: vel ecōuerso inter filii adoptatū et uxori patris adoptatis. **P**rima q̄ cognatio et tertia p̄petuo matrimonii impedit: secunda autē nō:

nisi quod diu in parte manz patris adoptantur. unde mortuo patre vel filio emancipato potesthi inter eos matrimonium. **A**d primū q̄ dicendū q̄ p̄ generatiōne spūalem nō trahit filii extra partem p̄is: sic sit p̄ adoptionē: et sic filii spūalis manet filii vtriusque simul: nō autē filii adoptiuī: et iō nō trahit aliquā p̄pinq̄tas inter patrē adoptantē et matrē vel patrē nālem sicut erat in cognatione spūali. **A**d secundū dicendū q̄ cognatio legalis impedit m̄rimoniū ppter cohabitationē: et iō q̄n soluit necessitas cohabitationis: nō est incōueniēns si p̄dictum vinculū nō maneat: sicut q̄n fuerit extra partem eiusdē p̄is: sed p̄ adoptans et vixit ei semper quādam auctoritatē retinet sup filiū adoptati et vixit eius: et ppter hoc vinculū manet in eis. **A**d tertiu dicendū q̄ etiā mulier ex p̄cessione p̄ncipis adoptare potest: vñ etiā in ipsam potest trahire cognatio legalis. Et p̄terea nō ē cā q̄re cognatio spūal nō transit in no baptiū: quia nō potest tenere ad sacramē: sed q̄r nō ē alcū spūalitatis capax. **A**d quartū dicendū q̄ p̄ cognitionē spūalem filii nō ponitur in potestate et cura p̄is spūalis sicut in cognitione legali. oportet n. q̄ q̄cqd ē in parte filii trahat in partem patris adoptantur: vñ adoptato p̄e adoptant filii et nepotes qui sunt in parte adoptati.

Questio. III.

Ende queritur de secundis nuptiis. **E**t circa h̄ queruntur duo. Primo vtrū sint licite. Secundo vtrū sint sacrales

Ad primū sic pro cedit: Uideat q̄ secunde nuptie nō sint licite: quia iudicium de re debet cē fīm veritatem. Dic. n. Chrysostomus: q̄ 2nd virū accipere fīz veritatem ē fornicatio que nō ē licita. q̄ nec secundū m̄rimoniū. **D**. omne q̄d nō ē bonū nō est licitus. sed Ambro. dicit q̄ duplex m̄rimoniū nō est bonū. q̄ nō ē licitus. **D**. nullus arcet debet ne intersit illis que sunt honesta et licita: sed sacerdotes arcēt ne intersint secundū nuptiis: ut in līa patet. q̄ nō sunt licite. **D**. nullus reportat penā nisi pro culpa. sed pro secundis nuptiis aliquis reportat irregularitatis penā. q̄ nō sunt licite. **S**ed h̄ ē q̄ Alba legi secundas nuptias h̄isse. Gen. xxv. **D**. I. Timo. v. dicit apostolus at iuniora. f. viduas nubere: filios p̄creare et secunde nuptie sunt licite. **R**ideo dicendū q̄ vinculum matrimoniale nō durat nisi usq; ad mortē ut patet Ro. viii. et iō moriente altero p̄iugū vinculum matrimoniale cessat. vnde ppter p̄cedes matrimonium nō impedit aliquis a secundo mortua cōiuge: et sic nō solū secunde sed tertiie: et sic deinceps nuptie sunt licite. **A**ld p̄ "q̄ dicendū q̄ Chrysostomus loquitur quartū ad cām que aliquā solet ad secundas nuptias incitari. s. p̄cupiscentia que etiā ad fornicationē incitat.